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Vilnius 

Projekto rengėjas - Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – ŠMSM). 

 

Projekto tikslas. Pateikti Vyriausybės išvadą Seimo narių grupės pateiktam Laikinajam įstatymo „Dėl 

Lietuvos futbolo federacijos tiesioginio valdymo“ projektui Nr. XIVP-1991(2) (toliau – Įstatymo 

projektas), kuriuo siekiama užtikrinti skaidrų ir demokratišką Lietuvos futbolo valdymą, grįstą 

atitinkamų Lietuvos Respublikos įstatymų ir Tarptautinės futbolo federacijos (pranc. FIFA, Fédération 

Internationale de Football Association) (toliau – FIFA) dokumentų, reglamentuojančių futbolo 

federacijų veiklą, nuostatomis bei užtikrinti tokių nuostatų tinkamą ir veiksmingą įgyvendinimą 

Lietuvos futbole. 

 

Dabartinė situacija. Įstatymo projekto aiškinamajame rašte nurodoma, kad Įstatymo projektas  

parengtas dėl susiklosčiusios situacijos Lietuvos futbolo federacijoje (toliau – LFF), kurios veiklą 

reglamentuojantys įstatai neatitinka tarptautinių futbolo organizacijų rekomendacijų, galimai sudaro 

sąlygas nereprezentatyviam, ne visos futbolo bendruomenės interesus atitinkančiam LFF veikimui. 

 

Projekto esmė. Siūloma pritarti Įstatymo projektui, kurio tikslas – priėmus ir įgyvendinus laikinąsias 

priemones, užtikrinti skaidrų ir demokratišką Lietuvos futbolo valdymą, grįstą atitinkamų Lietuvos 

Respublikos įstatymų ir FIFA dokumentų, reglamentuojančių futbolo federacijų veiklą, įskaitant 

2010 m. sausio mėn. patvirtintus pavyzdinius Tarptautinės futbolo federacijos narių futbolo federacijų 

įstatus, nuostatomis, bei užtikrinti tokių nuostatų tinkamą ir veiksmingą įgyvendinimą Lietuvos futbole 

taip, kad jis būtų pagrįstas įtvirtintomis visuotinai pripažintomis, tvariomis ir aiškiomis vertybinėmis 

nuostatomis, kaip antai visuotinai taikomais gerojo valdymo principais, apimančiais taisyklių 

skaidrumą, valdymo skaidrumą, vadovų skaidrumą, rizikos valdymo skaidrumą, efektyvią vidinę 

komunikaciją, dalijimąsi atsakomybe, reguliarius ir teisėtus rinkimus, teisę teikti apeliaciją dėl visų 

drausminamųjų priemonių,  pagarbą mažumoms, kartu  užtikrinant galimybę pačiai organizacijai 

tobulėti, augti ir keistis atliepiant nuolat besikeičiančią situaciją sporto pasaulyje bei valstybės, 

visuomenės atstovų ar kitų suinteresuotųjų asmenų siūlymus. 

    Pasiūlyti Seimui: 

- atsižvelgiant į Teisėkūros pagrindų įstatyme įtvirtintus teisėkūros tikslingumo, proporcingumo ir 

efektyvumo principus, Įstatymo projekte numatyti nuostatas, pagal kurias Įstatymo nuostatos būtų 

pradedamos taikyti paskiriant laikinąjį administratorių tik praėjus nustatytam pagrįstam laikotarpiui, 

jei per jį LFF, kaip laisvai veikianti, asociacijų laisve besinaudojanti ir visus reikiamus įgaliojimus 

turinti organizacija, nepriimtų reikiamų sprendimų ir nepateiktų, atlikus nepriklausomą veiklos 

auditą, išvados švietimo, mokslo ir sporto ministrui, kad naujai priimti LFF įstatai atitinka Įstatymo 

projekto 4 str. 2 d. 4 p. nurodytus reikalavimus ir pagal juos yra paskirti LFF valdymo organai ir kiti 

LFF įstatuose nurodyti organai;  

- patikslinti Įstatymo projektą pagal kitų išvadas teikiančių subjektų pateiktas pastabas ir pasiūlymus, 

jei tai nekeistų Įstatymo tikslų ir esminių jo nuostatų. Pasiūlyti, tikslinant Įstatymo projektą, 

tiesiogiai taikyti FIFA dokumentuose nustatytus itin aukštus reikalavimus nacionalinių futbolo 

federacijų įstatams, valdymo organams bei jų reputacijai. 

 

Atitiktis Vyriausybės programai. Tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.  
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Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija. Teisingumo ministerijos pastabos 

įvertintos ir dėl jų susiderinta darbo tvarka. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir 

pasiūlymų neturi. 

 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome Projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 
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